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Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret
retssikkerhedsblanketten.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Indskærpelse fra forrige
kontrolbesøg er ikke efterkommet. Bødeforelæg på 5.000 kr. er
fremsendt. Følgende er konstateret: Virksomhedens kølebord
med opbevaring af fødevarer blev med luftføler målt til 17,2°C,
hvor temperaturen målt med indstiksføler i bl.a.1,3 kg røget
emballeret laks, 1,2 kg emballeret opvarmet nedkølet pastrami
og ca.1,5 kg opvarmet nedkølet kylling i strimler, henholdsvis
blev målt til 15,2°C, 15,6°C og 16,1°C. Temperaturangivelse på
den digitale enhed i kølebordet viste 18,2°C ved tilsynets start.
Yderligere blev lufttemperaturen i kølegraven målt med
luftføler til 14,96°C, hvor temperaturen blev målt til 12,4°C i ca.
300 gr. opvarmet nedkølet roastbeef, til 10,5°C i ca. 400 gr
røget laks og til 13,3°C i opvarmede nedkølede krydrede
kyllingestrimler.
Derudover kunne personalet til stede i virksomheden ikke
redegøre for gængse hygiejneprincipper, så som regler for
opbevaringstemperaturer af letfordærvelige fødevarer. Der
kunne yderligere ikke redegøres for hvor længe fødevarerne
havde været opbevaret i kølegraven, da der havde været
vagtskifte. Det blev oplyst telefonisk af ejer og af personale til
stede i virksomheden, at kølegraven burde virke fint og være i
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stand til at holde fødevarerne kolde. Der er optaget fotos af forholdene.
Fødevarerne er kasseret under tilsynet på ejers instrukser.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi vil straks kassere fødevarer, som er i køleskabet inklusiv de
fødevarer som har været i køleskabet og nu er i kølegraven. Vi vil fremover opbevare fødevarer i kølegraven i
maksimalt 3 timer og få tilset kølebordet af teknikker.
Det indskærpes, at frosne hindbær skal opvarmes til kogepunktet i mindst 1 minut inden anvendelse. Følgende
er konstateret: Virksomheden anvendte frosne hindbær til smoothieproduktion. Der fandtes frosne hindbær i
køleskuffe ved smoothiestation under tilsynet, Det fremgik tydeligt, at bærerne ikke havde været opvarmet, da
de var hele. Der er optaget fotos af forholdet. med Virksomheden havde følgende bemærkninger: Chefen er på
ferie og jeg ved ikke om hindbærerne har været kogt, de var sat klar i køleskuffe da jeg mødte ind. Indskærpelse
medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.
Hygiejne: Rengøring: Fulgt op på indskærpelse fra forrige kontrolbesøg. Forholdet er bragt i orden.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Rengøringskontrol af tætningslister i køleinventar, hvor samtlige
lister fandtes udskiftet.
Virksomhedens egenkontrol: Fulgt op på indskærpelse fra forrige kontrolbesøg. Forholdet er bragt i orden.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Der er fremvist risikoanalyse for opbevaring af letfordærvelige
fødevarer uden for køl samt for opbevaring af varmebehandlet nedkølede fødevarer.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Kontrolleret: Ophængning af smileymærke med smileysymbol. Bødeforelæg
på 2.000kr er fremsendt.
Følgende er konstateret: Seneste smileymærke fra kontrolbesøg den 13. november 2023, som har
kontrolresultat 2, er ikke ophængt ved indgangspartiet, eller andet sted i virksomheden. Smileymærke med
smileysymbol fra forrige kontrolbesøg fandtes på hylde i baglokale. Der fandtes intet andet smileymærke med
smileysymbol ophængt i virksomheden.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Ejer oplyser telefonisk, at han har bedt personale op at ophænge
smileymærke med smileysymbol synligt.


